АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района
Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19 февраля 2018 года

	№ 28

	пгт. Кондинское

О внесении изменения в постановление

администрации городского поселения

Кондинское от 11.09.2017 № 140 «Об

утверждении Положения об организации

ритуальных услуг и содержании мест

захоронения на территории городского

поселения Кондинское»

В целях привидения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов городского поселения Кондинское:

1.Внести в приложение к постановлению администрации городского поселения Кондинское от 11.09.2017 № 140 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского поселения Кондинское» следующие изменение:

1.1.Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Уполномоченным органом  по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения осуществляется:

1) разработка проектов муниципальных правовых актов по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения;

2) разработка и реализация мероприятий по формированию ценовой и тарифной политики в сфере погребения и похоронного дела;

3) проведение инвентаризации кладбищ на территории городского поселения Кондинское;

4) формирование и ведение реестра кладбищ, расположенных на территории городского поселения Кондинское;

5) разработка и реализация мероприятий по созданию новых, а также эксплуатации, реконструкции, ремонту, закрытию кладбищ, а также  по принятию в муниципальную собственность бесхозяйных кладбищ, расположенных на территории городского поселения Кондинское;

6) осуществление контроля за использованием кладбищ и иных объектов похоронного назначения, находящихся в собственности городского поселения Кондинское;

7)  организация формирования и содержания архивного фонда документов в сфере погребения и содержания мест захоронения;

8)
иные действия, предусмотренные действующим законодательством, муниципальными правовыми актами.».
2. Постановление администрации городского поселения Кондинское от 30.01.2018 № 15 «О внесении изменения в постановление администрации городского поселения Кондинское от 11.09.2017 № 140 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории городского поселения Кондинское» признать утратившим силу.

3.Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения  Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Глава городского
поселения  Кондинское                                                                                     С.А.Дерябин